
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление 
администрации Покровского района 
от 30 декабря 2019 года № 1183 «Об утверждении 
порядка создания и работы муниципальной комиссии 
по обследованию жилых помещений и общего имущества 
в многоквартирных домах, в которых проживают 
инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения условий их доступности для 
инвалидов»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и 
общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей 
инвалидов», в целях проведения оценки приспособления жилого помещения 
инвалидов и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживают 
инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 
доступности для инвалидов, а также оценки возможности их приспособления с 
учетом потребностей инвалидов в зависимости от особенностей ограничения 
жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лиц, проживающих в 
таком помещении, администрация Покровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить приложение 2 к постановлению администрации 

Покровского района от 30 декабря 2019 года № 1183 «Об утверждении порядка 
создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых 
помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» согласно 
приложению.

2. Начальнику отдела по организационно-правовой работе, 
делопроизводству и культуре администрации Покровского района (Ланина 
И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Покровского района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Покровского района Кустова А.В.

Глава района А. В. Решетников



Приложение к постановлению 
администрации Покровского района 

от^Л иЩЛ/УЩ' 2024 г. №

Состав 
муниципальной комиссии жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 

муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на 
территории муниципального образования

Кустов
Алексей Владимирович

Горохова
Наталья Николаевна

Труфанова
Марина Анатольевна

Члены комиссии:

Олихвер
Лариса Николаевна

Дубинин
Юрий Александрович

Авдеева
Маргарита Сергеевна

Бобкова
Ирина Николаевна

Багрянцев
Евгений Михайлович

Подрезова
Людмила Михайловна

заместитель главы администрации Покровского 
района, председатель муниципальной комиссии

- заместитель главы администрации Покровского 
района, заместитель председателя 
муниципальной комиссии

менеджер отдела архитектуры, строительства, 
ЖКХ и дорожной инфраструктуры управления 
развития инфраструктуры администрации 
Покровского района, секретарь муниципальной 
комиссии

начальник отдела архитектуры, строительства, 
ЖКХ и дорожной инфраструктуры управления 
развития инфраструктуры администрации 
Покровского района

главный специалист отдела архитектуры, 
строительства, ЖКХ и дорожной 
инфраструктуры управления развития 
инфраструктуры администрации Покровского 
района

начальник отдела экономики, муниципальной 
собственности и закупок администрации 
Покровского района

заведующий филиалом по Покровскому району 
КУ ОО «ОЦСЗН» (по согласованию)

начальник ОНД и ПР по Покровскому району 
ГУ МЧС России по Орловской области (по 
согласованию)

представитель филиала Государственного фонда 
поддержки участников специальной военной 
операции «Защитники Отечества» по Орловской 
области (по согласованию)


